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Bydgoszcz, dn. 2019-07-22
Nr sprawy:  19/2019/PN
Do Wykonawców:

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług całodobowego żywienia pacjentów w oparciu o wynajęte pomieszczenia kuchni wraz z ich wyposażeniem
       

W związku z pytaniami wystosowanymi przez Wykonawców udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.)

1. Terminy wejścia w życie i wielkość zmian wprowadzonych w art. 142 ust 5 ustawy PZP w całości są niezależne od woli stron umowy o zamówienie publiczne. Aby zatem zapewnić z jednej strony stabilność finansów publicznych, którymi dysponują zamawiający a z drugiej strony dać wykonawcą gwarancję ich słusznych interesów, ustawodawca wprowadził obowiązek waloryzacji umów wieloletnich. Idea art. 142 ust 5 wyraża się w daniu gwarancji obu stronom umowy pewności, iż w razie zaistnienia zewnętrznego zdarzenia w tym przepisie wskazanego, z góry wiedzą w jaki sposób mają się zachować. Stąd obowiązek zawarcia w SIWZ swego rodzaju automatycznych mechanizmów dostosowywania wynagrodzenia wykonawcy do zewnętrznych warunków. Przy zapewnieniu zamawiającym bezpieczeństwa prawnego koniecznych zmian. 

Skoro to zdarzenia zewnętrzne determinują moment wyjścia w życie zmian, o których mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP, to zasadne jest aby konsekwencje tych zmian znalazły odzwierciedlenie w treści stosunku prawnego łączącego zamawiającego i wykonawcę w terminie, w którym te zmiany weszły w życie. Każdy inny termin wprowadzenia zmian w życie budzić może uzasadnione wątpliwości co do tego, czy nie mamy do czynienia z niedozwolonymi negocjacjami między stronami umowy. Brak bowiem obiektywnego powodu uzasadniającego inny termin wprowadzenia zmian niż dostosowanie się stron umowy do działań legislacyjnych ustawodawcy.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do §15 wzoru umowy następującego zapisu: "Zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie zmian, o których mowa w ust.2 ".  

Odpowiedź: W projekcie umowy Zamawiającego nie ma §15, niemniej rozwiewając wątpliwości Wykonawcy co do możliwości wprowadzenia waloryzacji wynagrodzenia na podstawie  art.142 ust 5 ustawy PZP informuję że w § 6 ust.8 klauzule waloryzacyjne wprowadzono bez określenia innego terminu ich wprowadzenia niż termin wynikający ze zmian ustawowych.
2. Wykonawca wnosi o obniżenie kar umownych przewidzianych w załączniku nr 7 do SIWZ tj. w projekcie umowy. Zamawiający wykorzystuje pozycję dominującą organizatora przetargu i uprzywilejowaną pozycję Zamawiającego wobec wykonawcy, polegającą na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar umownych na wykonawcę. W Załączniku nr 7 do SIWZ – wzorze umowy w sprawie zamówienia publicznego Zamawiający umieścił postanowienie § ust. 1  w brzmieniu następującym:

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

a) w przypadku nieprzestrzegania ustalonych godzin dostarczania posiłków - w wysokości 200 zł za każdy udokumentowany fakt nieprawidłowości,

b) w przypadku nieprawidłowej jakości przedmiotu usługi, po komisyjnym potwierdzeniu powyższego faktu, w wysokości 300,00 zł za każdy potwierdzony fakt nieprawidłowości (np. nieodpowiednia temperatura, brak zgodności posiłku z zamawiana dietą, ewidentne niezachowanie podstawowych zasad higieny przez personel Wykonawcy), 

Relacja wysokości przewidzianych kar umownych do uchybień, na wypadek których zostały przewidziane, powoduje zachwianie relacji pomiędzy wysokością zastrzeżonej kary umownej za do  wysokości wynagrodzenia za wykonanie zobowiązania oraz zachwianie stosunku wysokości zastrzeżonej kary umownej do wysokości doznawanej szkody (zob. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 21 września 2007 r., V CSK 139/07 oraz uchwałę składu 7 sędziów Sądu Najwyższego z dnia 6 listopada 2003 r., III CZP 61/03). Kara umowna jest, bowiem surogatem odszkodowania, zastrzeżonym w określonej wysokości i nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10). Kary umowne zastrzeżone przez Zamawiającego pozwolą mu nie tylko na pokrycie ewentualnej szkody, ale przede wszystkim na sfinansowanie znacznej części zamówienia przez Wykonawcę, a tym samym na wzbogacenie Zamawiającego. Pozbawienie Wykonawcy znacznej części miesięcznego wynagrodzenia z powodu jednorazowych uchybień, doprowadzi do zachwiania zasady ekwiwalentności świadczeń w umowie o charakterze wzajemnym. Fakt, że kara umowna pełni funkcję dyscyplinującą, nie może prowadzić do nadmiernego wzbogacenia Zamawiającego. Kara umowna pełni w pierwszej kolejności funkcję odszkodowawczą (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 4 grudnia 2014 r., I ACa 793/14 oraz wyrok Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 23 września 2014 r., I ACa 343/14). Podstawą przyjęcia w umowie określonych, co do wysokości kar umownych na wypadek nienależytego wykonania zobowiązania jest zawsze pewna kalkulacja przyszłej, hipotetycznej szkody, jaką poniesie strona w związku z nienależytym wykonaniem zobowiązania (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Łodzi z dnia 27 listopada 2014 r., I ACa 773/14).



Kary umowne określone w § 8 ust. 1 Załącznika nr 7 do SIWZ (projekt umowy) są wygórowane, gdyż będzie naliczana każdorazowo, za każdą nieprawidłowość w posiłku..  Niedopełnienie bądź nienależyte wykonanie jakiegokolwiek obowiązku określonego w opisie przedmiotu zamówienia nie może pozbawiać wykonawcę wynagrodzenia w stopniu większym niż utrata wynagrodzenia za niezrealizowanie tej usługi. Przewidziane przez Zamawiającego kary umowne są nie do zaakceptowania, ponieważ prowadzą do rażącego pokrzywdzenia jednej ze stron, w sposób nieadekwatny do celu ochrony, którą zamierzała uzyskać strona przez jej wprowadzenie (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Gdańsku z dnia 14 maja 2013 roku, I ACa 173/13).

Wykonawca wnosi zatem o modyfikację zapisu §8 ust. 1 na:  

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

a) w przypadku co najmniej 3 -krotnego w miesiącu nieprzestrzegania ustalonych godzin dostarczania posiłków - w wysokości 100 zł za  udokumentowany fakt nieprawidłowości,

b) w przypadku co najmniej 3 -krotnego w miesiącu przypadku wystąpienia nieprawidłowej jakości przedmiotu usługi, po komisyjnym potwierdzeniu powyższego faktu, w wysokości 150,00 zł za potwierdzony fakt nieprawidłowości (np. nieodpowiednia temperatura, brak zgodności posiłku z zamawiana dietą, ewidentne niezachowanie podstawowych zasad higieny przez personel Wykonawcy), 

c) w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn leżących po jego stronie, w wysokości 10% wartości brutto przedmiotu Umowy, określonej w § 6 w ust. 1 .

Prosimy również Zamawiającego o wprowadzenie w §8 projektu umowy zapisu: „Maksymalna łączna wysokość kar umownych naliczonych w oparciu o ust.1 niniejszego paragrafu w danym miesiącu nie może przekroczyć 10% miesięcznej wartości brutto umowy.
Odpowiedź: naliczanie przez Zamawiającego kar umownych wyszczególnionych w § 5 jest ostateczną formą dyscyplinowania wykonawcy. Zakładamy, że wykonawca skupi się na sumiennym wykonywaniu usługi i naliczanie kar umownych nie będzie konieczne.
3. Prosimy o wskazanie obsady osobowej, która obecnie realizuje usługę żywienia pacjentów.

Odpowiedź: obecnie usługę realizuje Zakład Usług Gastronomicznych Waldemar Lewicki, ul: Gen. Andersa 1, 85-796 Bydgoszcz, który dysponuje własnymi pracownikami.
4. Jaka jest minimalna liczba osób wymaganych do dystrybucji posiłków?

Odpowiedź: Zgodnie z  SIWZ, jest to decyzja Wykonawcy, ile osób jest w stanie dostarczyć i rozdać posiłki na oddziałach w określonym przedziale czasowym. 
5. Czy Wykonawca dobrze rozumie , że wystarczającym dowodem na posiadanie doświadczenia zawodowego będzie poświadczenie o doświadczeniu w pracy przy dystrybucji posiłków w zakładach opieki zdrowotnej. Obowiązki na stanowisku kelner różnią się zasadniczo do obowiązków i zakresów czynności oraz wymaganej wiedzy osób realizujących proces dystrybucji do pacjenta w szpitalach.

     Odpowiedź: pytanie dotyczy kelnera, i zakres doświadczenia opisany w zapytaniu wystarczy.
6. Załącznik nr 7 § 2 3.7. wskazuje na obowiązek Wykonawcy: „Obsługa dodatkowych zleceń Zamawiającego według odrębnych ustaleń Stron”, oraz OPZ Informacje dodatkowe punkt 13, „Obsługa dodatkowych zleceń Zamawiającego według odrębnych ustaleń Stron. Zamawiający jednak zastrzega sobie organizację dodatkowych zleceń przez Wykonawcę w ilości  20 takich zleceń  na czas umowy bez ponoszenia kosztów Zamawiającego”. Prosimy o doprecyzowanie o jakich 20 dodatkowych zleceniach mówi Zamawiający. Prosimy o wskazanie wielkości i zakresu i przybliżonych terminach tych zleceń. 
Odpowiedź:  Planowane dodatkowe zlecenia  to wewnętrzne spotkania u Zamawiającego w ramach, których Wykonawca przygotuje poczęstunek zgodnie z ustaleniami między stronami. 

      Przewidywana liczba  osób: - 4 x w okresie trwania umowy  ok 60 osób
                                             - pozostałe spotkania od 5 do 15 osób

7. Proszę o podanie liczby wydanych posiłków w rozbiciu na śniadania, II śniadania, obiady, podwieczorki, kolacje, posiłki nocne w rozbiciu na poszczególne miesiące za okres czerwiec 2018 –  maj  2019 i poszczególne diety.
Odpowiedź: aktualnie posiadamy zestawienie roczne od marca 2018 do marca 2019
Liczba posiłków od miesiąca marca 2018 do miesiąca marca 2019 roku rozpisane kolejno następując po sobie : 
śniadania:
3068/2765/2535/2518/2401/2527/2356/2961/2703/ 2522/2922/2653 

II śniadania 
255/229/273/313/308/247/274/329/298/281/205/239/197 

obiady 
3675/3370/3153/3272/3121/3179/3064/3719/3501/3153/3600/3337/3469
podwieczorki 
3400/3196/2962/3077/2882/2954/2878/3459/3236/2934/3310/3020/3134
kolacje 
3144/2986/2651/2713/2570/2666/2565/3096/2901/2665/3129/2807/2981
posiłki nocne – w szpitalu nie podajemy posiłków nocnych pacjentom. 
Podajemy posiłek II kolacji .
245/234/267/320/310/244/283/328/300/274/203/229/201
Ilość pacjentów na poszczególnych dietach jest bardzo zmienna i różni się w każdym miesiącu, nie są to dane zależne od Zamawiającego.
Obecnie w dniu udzielania odpowiedzi łącznie pacjentów na oddziałach jest 89, w tym na poszczególnych dietach:
-  ketogennej jest 0 pacjentów 
-  cukrzycowej są 3 pacjenci
-  lekkostrawnej 8 pacjentów
-  małego dziecka 3 pacjentów
-  w mukowiscydozie jest 3 pacjentów
-  wegetariańskiej 3 pacjentów
-  antyalergicznej 0 pacjentów
-  płynnej 0 pacjentów
- przetarta bez mleka/ jaj 1 pacjent
- lekkostrawna bez mleka 1 pacjent
- ogólna bezglutenowa, bez mleka i ryżu 1 pacjent
-  ubogoenergetyczna 1 pacjent
-  bogatowapniowa 1 pacjent 
Jednakże zdarzają się dni w których dziennie na diecie cukrzycowej jest 15 pacjentów, na diecie w mukowiscydozie 6 pacjentów i 3 na diecie ketogennej. Są to bardzo szczególne i specyficzne choroby, których na wyrost nie można zaplanować na tzw. zaplanowane przeleczenie. Zazwyczaj rodzice pacjentów na diecie ketogennej wspólnie z zespołem Zamawiającego planują swój pobyt w celu odpowiedniego zaplanowania diety przez dietetyka. 
8.  Czy Zamawiający planuje w trakcie trwania kontraktu remontów, które skutkowałyby zmniejszeniem liczby żywionych pacjentów o 10% i więcej?

      Odpowiedź: Zamawiający obecnie nie ma takich planów.

9. Czy Zamawiający odstąpi od kary za spóźnienie, jeżeli będzie ono spowodowane przyczynami niezależnymi od Wykonawcy, których nie mógł on przewidzieć i nie miał na nie wpływu?

Odpowiedź: jeżeli wykonawca pyta o kary wyszczególnione w § 8 to Zamawiający w wyjątkowych sytuacjach może nie naliczyć kar umownych.

10. Czy w przypadku zmniejszenia liczby żywionych Zamawiający wyraża zgodę na negocjację ceny?

       Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na negocjację ceny.
11. Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków pacjentom?

      Odpowiedź: Takie decyzje zamawiający będzie podejmował  na bieżąco w zależnie sytuacji.
12. Czy Sanepid badał u Zamawiającego jadłospisy pod kątem zgodności z odpowiednimi przepisami?

     Odpowiedź: Tak, w czasie kontroli Sanepid bada jadłospisy pod kątem zgodności z przepisami.
13. Jeżeli Sanepid badał jadłospisy, czy były wydane zalecenia dotyczące zmian w jadłospisach, oraz czy ewentualnie zostały one uwzględnione w SIWZ?

Odpowiedź: Nie było wydanych żadnych zaleceń dotyczących zmian w jadłospisach.
14. Prosimy o podanie ile kilowatów energii jest do wykorzystania na kuchni?

Odpowiedź: 173 kW,,  dodatkowo na urządzenia chłodnicze – 30 kW.
15. Prosimy o udzielenie informacji czy na kuchni jest do wykorzystania gaz i jaka jest moc maksymalna m/3 na godzin jeżeli nie to prosimy o podanie w mb odległości kuchni do źródła gazu?

      Odpowiedź: w kuchni nie ma gazu.
16. Prosimy o informację czy wentylacja nawiewna jest sprawna?

Odpowiedź: tak
17. Prosimy o informację czy wentylacja wyciągowa jest sprawna?

Odpowiedź: Tak
18. Proszę o podanie stanu technicznego każdego z pomieszczeń, z informacją czy którekolwiek pomieszczenie wymaga remontu lub odświeżenia. 

Odpowiedź: zgodnie z aktualnie obowiązującą umową, Wykonawca po zakończeniu wykonywania usługi zostawi dzierżawione pomieszczenia  w stanie niepogorszonym.
19. Czy Kuchnia posiada jakieś nakazy lub zalecenia wystawione przez Sanepid, które będą do zrealizowania przez wybranego Wykonawcę,

Odpowiedź: nie
20. Czy na kuchni jest wentylacja mechaniczna, jeżeli tak czy jest sprawna i spełnia swoją funkcję. Jeżeli nie proszę o informację o zakresie remontu/naprawy

Odpowiedź: Wentylacja mechaniczna -  jest drożna i nie wymaga naprawy. 
21. Jakim medium zasilana jest nagrzewnica w wentylacji nawiewowej, oraz czy jest sprawna.

     Odpowiedź: elektryczna, jest sprawna
22. Czy kanalizacja w tym odpływy na kuchni są drożne, jeżeli nie proszę o informacje jak często są udrażniane.

     Odpowiedź: kanalizacja jest drożna
23. Czy instalacja elektryczna jest sprawna?

Odpowiedź: tak
24. Czy instalacja wodna jest sprawna?

Odpowiedź: tak
25. Jaka jest całkowita moc wyrażona w kW dostępna w pomieszczeniach kuchni?

Odpowiedź: 173 kW
26. Czy jest ewentualna możliwość zwiększenia mocy elektrycznej na kuchni, jeżeli tak to proszę o informację o ile kW, ewentualnie proszę o informację jaka jest odległość kuchni od najbliższej trafostacji z której miałby być poprowadzony nowy kabel zasilający?

      Odpowiedź: zamawiający nie przewiduje możliwości zwiększenia mocy elektrycznej na kuchni.
27. Czy budynek kuchni jest osobno olicznikowany, jeżeli nie proszę o informację ile jest niezbędnych liczników do zamontowania oraz jaki typ liczników elektrycznych

       Odpowiedź: Tak
28. Proszę o informację jak obecnie są rozliczane media na kuchni

      Odpowiedź: zamawiający wystawia faktury
29.  Proszę o informację o kosztach poniesionych na wszystkie media osobno dostępne na kuchni w tym energia elektryczna, woda ciepła, zimna, ścieki, para technologiczna, gaz, ciepło technologiczne itd. w rozbiciu na poszczególne miesiące za okres maj 2018-kwiecień 2019

      Odpowiedź: W załączniku nr 11 do SIWZ podano średnie miesięczne koszty mediów.
30. Proszę o informację jaki jest obecnie miesięczny koszt odbioru odpadów pokonsumpcyjnych oraz oddzielnie jaki jest koszt miesięczny odbioru odpadów komunalnych produkowanych przez kuchnię.
 Odpowiedź: odpady pokonsumpcyjne to wewnętrzne koszty wykonawcy, nieznane   Zamawiającemu. Odpady komunalne produkowane przez kuchnię w cenie dzierżawy za pomieszczenia kuchenne.
31. Proszę o informację jakie jeszcze niezbędne urządzenia trzeba zamontować według Zamawiającego, aby usługa od pierwszego dnia była świadczona prawidłowo.

Odpowiedź: W pomieszczeniach kuchni zamontowane są przez Zamawiającego: okapy w ilości  6 szt.  : na terenie kuchni ogólnej  3 szt.,  na kuchni mlecznej 1 sztuka,  w zmywalni naczyń 2 sztuki. Wykonawca  będzie korzystał z tych urządzeń w ramach opłaty za dzierżawę pomieszczeń. Wszystkie urządzenia niezbędne do wykonywania usługi wykonawca zainstaluje we własnym zakresie.
32. Jaki sprzęt jest obecnie własnością Wykonawcy, który ewentualnie może zostać zdemontowany i zabrany na koniec realizacji kontraktu.

Odpowiedź: Wszystkie urządzenia niezbędne do wykonywania usługi ( z wyłączeniem okapów wyszczególnionych w odpowiedzi powyżej) wykonawca zainstalował  we własnym zakresie.
33. Czy istnieje możliwość odkupienia sprzętu od obecnego wykonawcy . Jeżeli tak, to jaki i jaki byłby jego koszt.

Odpowiedź: sprzęt jest własnością  wykonawcy, zamawiający nie ma wiedzy – co dotychczasowy wykonawca zrobi ze sprzętem.

34. Czy pomieszczenia, które będą wydzierżawione Wykonawcy w związku z realizacją przedmiotu zamówienia odpowiadają przepisom prawa, zasadom bezpieczeństwa i higieny pracy, p.poż., uwzględniają potrzeby osób niepełnosprawnych w zakresie przystosowania pomieszczeń zgodnie z wymaganiami dostępności do nich?
Odpowiedź: Zgodnie z art. 59 pkt 1. ustawy z dnia 7 lipca 1994r. - Prawo budowlane (tekst jednolity Dz.U. z 2013r. poz. 1409 z późn. zm.), organ nadzoru budowlanego wydaje decyzję w sprawie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego po przeprowadzeniu obowiązkowej kontroli, o której mowa w art. 59a. ww. ustawy. Wojewódzko Szpital Dziecięcy im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy na podstawie przedłożonych dokumentów oraz przeprowadzonej obowiązkowej kontroli uzyskał pozwolenie na użytkowanie budynku głównego "B2", na terenie którego znajdują się dzierżawione pomieszczenia kuchni. Zgodnie z obowiązującymi przepisami do obowiązków osoby kierującej wydzierżawionymi pomieszczeniami,  będzie należało organizowanie stanowiska pracy zgodnie z przepisami i zasadami bezpieczeństwa i higieny pracy, a także dbanie o bezpieczny i higieniczny stan pomieszczeń pracy oraz przygotowywanie i prowadzenie prac uwzględniając zabezpieczenie pracowników przed wypadkiem przy pracy. Bezpieczne powinny być również osoby postronne, które w ramach pełnienia obowiązków służbowych mogą przebywać na terenie dzierżawionych pomieszczeń kuchni. Pozostali pracownicy również powinni przestrzegać przepisów i zasad bhp.
35. Jakie koszty korzystania z kuchenek oddziałowych w celu wymycia i dezynfekcji naczyń do dystrybucji posiłków będzie ponosił wykonawca ?
Odpowiedź: Mycie i dezynfekcja naczyń odbywa się poza kuchenkami oddziałowymi na terenie dzierżawionych pomieszczeń kuchni ogólnej. 
36. Prosimy o wskazanie ilości sprzętu w jaki Wykonawca jest zobowiązany wyposażyć kuchenki oddziałowe

Odpowiedź: Wykonawca jest zobowiązany wyposażyć kuchenki oddziałowe we wskazany sprzęt w ilości na tzw. start  po 1 sztuce, a w razie awarii tego sprzętu wymieniać go na bieżąco na nowy. Za ten sprzęt w całości odpowiada Wykonawca (Zał. Nr 2, pkt 17)
37. Czy kuchenki oddziałowe wyposażone są  w zmywarki do naczyń, a jeżeli tak, czy Wykonawca może je wykorzystywać na potrzeby realizacji usługi ?
Odpowiedź: Część kuchenek oddziałowych jest wyposażona w zmywarki  i  są one  wyłącznie na potrzeby Zamawiającego. Mycie i dezynfekcja naczyń odbywa się poza kuchenkami oddziałowymi na terenie dzierżawionych pomieszczeń kuchni ogólnej. 
38. Kto zapewnia środki czystości myjąco-dezynfekujące oraz środki do zmywarek w pomieszczeniach kuchenek ?
Odpowiedź: Zamawiający zapewnia środki do zmywarek tylko w kuchenkach oddziałowych

Wykonawca zapewnia środki czystości myjąco-dezynfekujące oraz inne w zakresie utrzymania  sprzętów opisanych w przedmiocie zamówienia (Zał. Nr 2, pkt 19). Za cały sprzęt i środki  czystości do niego,  na terenie dzierżawionych pomieszczeń odpowiada Wykonawca.
39. W załączniku nr 2 Rozdz. VI. Dystrybucja posiłków pkt 7  mowa jest o tacach żywieniowych . Prosimy o wytłumaczenie dystrybucji a tacach – jak ona się odbywa, gdzie myte są tace, czy każdy pacjent dostaje posiłek a tacy?
Odpowiedź: Wykonawca dopuszcza dystrybucję posiłków II śniadania  i II kolacji  dla diet specjalistycznych na  tacach  żywieniowych  utrzymujących właściwą temperaturę posiłków.  Tace i każdy sprzęt myty i dezynfekowany jest na terenie dzierżawionych pomieszczeń kuchni. Cała dystrybucja posiłków opisana jest w przedmiocie zamówienia. 
40. Prosimy o podanie ilości kuchenek oddziałowych z podaniem lokalizacji oraz opisanie drogi transportowej posiłków do poszczególnych kuchenek ?
Odpowiedź: : Obecnie w WSD znajduje się 9 kuchenek oddziałowych , w tym jedna typowo kuchenka mleczna dla noworodków, gdzie nie ma żywienia z kuchni ogólnej.  
Kuchenki znajdują się w budynku B. 

Poziom O – 1 kuchenka 

Piętro I – 1 kuchenka 

Piętro II – 3 kuchenki

Piętro III – 2 kuchenki 

Piętro IV – 2 kuchenki 

Droga  transportowa : Kuchnia poziom →Windy poziom→Oddziały →Kuchenki Oddziałowe
41. Prosimy o wskazanie minimalnej, wymaganej do prawidłowej realizacji usługi, ilości sprzętu wymienionego w załączniku nr 2 Informacje uzupełniające pkt 16,17. 
Odpowiedź:      - słomki o różnej szerokości  do napojów oraz  zup  o zmiennej konsystencji tylko  na oddziały pooperacyjne – 100 szt./średnio na miesiąc,
     - kubeczki jednorazowego użytku do użycia przez pacjentów szpitala między posiłkami zasadniczymi  - 1 250 szt./średnio na miesiąc
      - inny drobny sprzęt na zamówienie Zamawiającego według odrębnych ustaleń Stron np. blender lub waga elektroniczna z dokładnością do 1 grama,  czasowo jako wyposażenie kuchenki oddziałowej w szczególnych przypadkach chorobowych.
Wykonawca jest zobowiązany wyposażyć kuchenki oddziałowe ( Zał. Nr 2, pkt 17.) we wskazany sprzęt w ilości na tzw. start  po 1 sztuce, a w razie awarii tego sprzętu wymieniać go na bieżąco na nowy. Za ten sprzęt w całości odpowiada Wykonawca.
42. Co Zamawiający ma na myśli pod pojęciem” inny drobny sprzęt na zamówienie Zamawiającego” w załączniku nr 2 Informacje uzupełniające pkt 16. 

Odpowiedź: np. blender lub waga elektroniczna z dokładnością do 1 grama, czasowo jako wyposażenie kuchenki oddziałowej w szczególnych przypadkach chorobowych.

43. Prosimy o podanie średnio miesięcznego zużycia butelek kuchni mlecznej ?
Odpowiedź: Ilość butelek  to śr. 3700 sztuk.
44. Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie butelek plastikowych wielorazowego użytku.
Odpowiedź: Brak zgody ze strony Zamawiającego ze względu na złe doświadczenia z tego typu produktem przez Zamawiającego. Dopuszczamy butelki jednorazowego użytku plastikowe, które będą kompatybilne ze smoczkami.
45. Kto odpowiada za stan techniczny i utrzymanie czystości w kuchenkach oddziałowych?
Odpowiedź: Zgodnie z zał. Nr 2, pkt 19, Wykonawca odpowiada za utrzymanie czystości w lodówkach oraz utrzymuje w czystości czajniki i podgrzewacze do mieszanek mlecznych zgodnie z zasadami GHP, a Zamawiający odpowiada za całościowe utrzymanie czystości w kuchenkach oddziałowych poza wymienionymi wyżej elementami.
STAN TECHNICZNY : Dla wszystkich obsługujących kuchenki oddziałowe  są dobrem o które należy dbać i   utrzymywać w jak najlepszym stanie. Za stan techniczny odpowiada więc firma żywieniowa wraz z firmą sprzątającą przy współudziale WSD. 

46. Ile wynosi stawka za wynajęcie 1 miejsca postojowego?
      Odpowiedź: obecnie koszt wynajęcia 1 miejsca postojowego wynosi 150 zł brutto na miesiąc

47. Jaki jest zużycie naczyń jednorazowych na szpitalu ?
Odpowiedź: Obecny Wykonawca na bieżąco dostarcza naczynia jednorazowego użytku, które są odpowiednie też do podgrzewania w kuchenkach mikrofalowych. Są one przechowywane w szafkach i szufladach kuchenek oddziałowych. Ilości miesięczne są następujące:

· sztućce (łyżki, łyżeczki, noże, widelce) 450 sztuk

· słomki 100 sztuk

· kubeczki 1250 sztuk 

· talerzyki 1200 sztuk 

· miseczki 800 sztuk
Jednak w aktualnym przetargu będą wymagane:
słomki o różnej szerokości do napojów oraz zup o zmiennej konsystencji tylko na oddziały pooperacyjne  -  – 100 szt./średnio na miesiąc,
kubeczki jednorazowego użytku do użycia przez pacjentów szpitala między posiłkami zasadniczymi, na wszystkich oddziałach - 1 250 szt./średnio na miesiąc
· inny drobny sprzęt na zamówienie Zamawiającego według odrębnych ustaleń Stron.
48. Czy Zmawiający posiada odpowiednie pomieszczenie do przechowywania odpadów?
Odpowiedź: Tak Zamawiający posiada takie pomieszczenie. 
49. Czy wszystkie pomieszczenia przeznaczone do dzierżawy są w odpowiednim stanie technicznym, pozwalającym na produkcję i dystrybucję posiłków?
     Odpowiedź: Tak
50. Prosimy o załączenie wykazu sprzętu wraz z podaniem czy sprzęt oddany w dzierżawę jest sprawny oraz czy zapewni realizację usługi na rzecz Zamawiającego?
Odpowiedź: W pomieszczeniach kuchni zamontowane są przez Zamawiającego  okapy w ilości  6 szt. : na terenie kuchni ogólnej  3 szt.  na kuchni mlecznej 1 sztuka,  w zmywalni naczyń 2 sztuki. Wykonawca  będzie korzystał z tych urządzeń w ramach opłaty za dzierżawę pomieszczeń.  
51. Czy na kuchni są urządzenia które podlegają UDT? Jeżeli tak, kto odpowiada za ich konserwację i serwis.

     Odpowiedź: nie
52. Czy jakiekolwiek z urządzeń przekazywanych Wykonawcy podlega pod UDT. Jeżeli tak to jakie są to urządzenia i jaki jest miesięczny koszt ich przeglądów?

Odpowiedź: nie 
53. Czy na kuchni znajduje się separator skrobi?

      Odpowiedź: nie
54.  Czy Zamawiający zwróci będzie ponosił koszty nie zwróconej zastawy stołowej w przypadku obustronnej kontroli i ewidentnego stwierdzenia iż zastawa została wydana do danego posiłku i nie wróciła na kuchnię? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie odpowiada za zastawę Wykonawcy.

55. Czy Zamawiający przewiduje konieczność poniesienia przez Wykonawcę innych dodatkowych kosztów, które nie zostały zdefiniowane w ogłoszeniu? Jeśli tak, to w jakiej wysokości i z jakiego tytułu?
Odpowiedź: koszty zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, innych dodatkowych kosztów zamawiający nie przewiduje
56. Czy zamawiający udostępni szatnię- pomieszczenie z ciągiem sanitarnym spełniające wymogi BHP  na potrzeby personelu wykonawcy?
Odpowiedź: Na terenie dzierżawionych pomieszczeń kuchni  Zamawiający zapewnia   takie pomieszczenia, zawierające wc  i prysznic.
57. Czy zamawiający udostępni środki do mycia i dezynfekcji rąk do dyspozycji personelu zamawiającego?
Odpowiedź: We wszystkich obiektach, poza dzierżawionymi pomieszczeniami kuchni przez Wykonawcę , Zamawiający zapewnia środki do mycia i dezynfekcji rąk, zgodnie z zaleceniami specjalisty ds. epidemiologii Zamawiającego.  
58. Ilu pacjentów dziennie spożywa posiłki w opakowaniach jednorazowych?  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 47.
59. Czy obecnie wykonywane są usługi do innych odbiorców zewnętrznych. Jeżeli tak, to prosimy o podanie ilości osobodni.
     Odpowiedź: nie
60. Czy w ostatnich 12 miesiącach występowały w budynku kuchni oraz stołówce awarie? Jeżeli tak, to jakie?
Odpowiedź: nie
61. Proszę o podanie średnich ilości dodatków zamawianych na oddziały (cukier, herbata itp.) w ostatnich 24 miesiącach, w jaki sposób te dodatki mają być wliczone w rozliczenie miesięczne, na podstawie jakich cen?
Odpowiedź: Zmawiający nie może podać ilości zamawianych dodatków z ostatnich 24 miesięcy, ponieważ Wykonawca zapewniał dodatki dla wszystkich oddziałów WSD. W obecnym przetargu dodatki będą wydawane tylko w przypadku diety cukrzycowej. 

Szacowane ilości na jeden miesiąc to:

- sok jabłkowy, Bobofrut – 24 sztuki,

- wafle ryżowe 100 g – 2 opakowania,

- biszkopty bezcukrowe 120 g – 1 opakowanie,

- chrupki kukurydziane 80 g – 2 opakowania

Szacowane ilości na jeden dzień:

- pieczywo  2 kromki,

- 10g masła,

- 2 plastry wędliny, 

- 2 plastry sera żółtego lub porcja serka topionego.

Koszty dodatków wykonawca musi wkalkulować w cenę kontraktu.

62. Co Zamawiający ma na myśli pod pojęciem „ dodatkowy wybór na piętrach przy śniadaniu i kolacji wymiennych dań”.
Odpowiedź:  zgodnie z opisem przedstawionym w zał. nr 2 kuchnia ogólna - zasady przygotowywania posiłków pkt. 7
63. Prosimy o podanie kosztu Karty dostępu „KD”?
     Odpowiedź: koszt karty dostępu dla 1 osoby – 30 zł. brutto

64. W związku z możliwością wynajęcia przez Wykonawcę 1 miejsca postojowego na auto osobowe na terenie płatnego parkingu WSD. Prosimy o podanie koszt wynajęcia według obowiązującej stawki.
Odpowiedź: obecnie koszt wynajęcia 1 miejsca postojowego wynosi 150 zł brutto na miesiąc
65. Prosimy o doprecyzowanie jakich potwierdzeń kwalifikacji zawodowych osób obsługujących oddziały będzie wymagał Zamawiający? Potwierdzenie doświadczenia zawodowego na stanowisku kelnera jest nieproporcjonalne do zakresu czynności osoby odpowiedzialnej za dystrybucję posiłków w szpitalu. Prosimy o potwierdzenie, że wystarczającym dowodem na posiadanie doświadczenia zawodowego będzie poświadczenie o doświadczeniu w pracy przy dystrybucji posiłków w zakładach opieki zdrowotnej. Obowiązki na stanowisku kelner różnią się zasadniczo do obowiązków i zakresów czynności oraz wymaganej wiedzy osób realizujących proces dystrybucji do pacjenta w szpitalach.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że wystarczającym dowodem na posiadanie doświadczenia zawodowego będzie poświadczenie o doświadczeniu w pracy przy dystrybucji posiłków w zakładach opieki zdrowotnej. Wykonawca potwierdza własnoręcznym podpisem prawdziwość informacji.
66. W załączniku nr 7 § 6 punkt 4. Zamawiający określa iż „Wynagrodzenie wynikające z wystawionej przez Wykonawcę faktury będzie płatne przez Zamawiającego w ciągu 60 dni od daty jej doręczenia, przelewem na konto Wykonawcy, przy czym za datę zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. W § 3.1. umowy najmu załącznik nr 8 Zamawiający określa iż termin zapłaty przez Wykonawcę za czynsz najmu pomieszczeń to 10 dni. „Czynsz, począwszy od ………………. r. wynosi 33,50 zł za m2 netto  miesięcznie + należna stawka podatku VAT. Zapłata czynszu następuje na podstawie faktury VAT do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu za który czynsz jest należny.

Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób treść tych dwóch zapisów umów realizuje zasadę symetrii Stron Umowy obowiązującą w polskim prawie cywilnym oraz w Prawie zamówień publicznych. Zgodnie z ww. zasadą warunki umowne powinny być sformułowane w taki sposób, aby nie faworyzować żadnej ze stron umowy. W tym postępowaniu zostały naruszone zasady prawa cywilnego oraz doszło do nadużycia przysługującego Zamawiającemu uprawnienia do kształtowania treści postanowień umownych poprzez nieuzasadnione uprzywilejowanie jednej ze stron stosunku prawnego tj. Zamawiającego – autora umowy. W związku z tym prosimy o zmianę terminu płatności na 30 dni równą dla obu stron postępowania. Proponujemy zapisy:

„Wynagrodzenie wynikające z wystawionej przez Wykonawcę faktury będzie płatne przez Zamawiającego w ciągu 30 dni od daty jej doręczenia, przelewem na konto Wykonawcy, przy czym za datę zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.” „Czynsz, począwszy od ………………. r. wynosi 33,50 zł za m2 netto  miesięcznie + należna stawka podatku VAT. Zapłata czynszu następuje na podstawie faktury VAT wystawionej przez Zamawiającego, która będzie płatna w ciągu 30 dni od daty jej doręczenia Wykonawcy, przelewem na konto Zamawiającego.
Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy projektu umowy. 60-dniowy termin płatności należności w przypadku samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej wynika z art. 8 ust. 2 ustawy  z dnia 8 marca 2013r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2019r. poz. 118). 
67. Proszę o wyjaśnienie, czy wynagrodzenie Wykonawcy, zgodnie z celem art. 142 ust. 5 ustawy pzp zostanie zaktualizowane o wartość rzeczywistej zmiany kosztów pracy (kosztów zatrudnienie osób realizujących zamówieni) związanych z realizacją zamówienia. Warunki realizacji zamówienia, 
w tym w szczególności aktualny rynek pracy, wymusza na wykonawcach zatrudnianie pracowników przez zastosowaniu konkurencyjnych stawek tj. stawek wyższych niż ustalone prawem minimalne wynagrodzenia za pracę lub minimalne stawki godzinowe. Koszty te mają charakter podstawowych, zasadniczych i niezbędnych kosztów usługi. Mając na względzie, że celem art. 142 ust. 5 pzp było urealnienie wynagrodzenia wykonawców względem rynkowych warunków wykonania zamówienia jak również, że ustawa Prawo zamówień nie sprzeciwia się formułowaniu klauzul waloryzacyjnych, uprzejmie proszę jak powyżej. Aktualizacja wynagrodzenia wykonawcy 
o wartość rzeczywistych kosztów zatrudnienia umożliwia zahamowanie rotacji pracowników, utrzymanie stałej jakości świadczenia a nadto eliminuje ryzyko przedterminowego zakończenia umowy. Wprowadzenie odpowiedniej klauzuli, z uwagi zarówno na aktualny rynek usług gastronomicznych jak i rynek pracy stanowi realizuje również zasadę równości stron umowy 
a także umożliwia złożenie konkurencyjnej i realnej oferty (ceny). Mając powyższe na uwadze wnoszę proszę jak powyżej oraz wnoszę o dodanie postanowienia, że Wynagrodzenie wykonawcy  raz do roku  zostanie zaktualizowane według wskaźnika wzrostu przeciętnego wynagrodzenie
 w sektorze przedsiębiorstw, publikowanego przez GUS o ile Wykonawca wyże, że osoby zatrudnione przez niego do realizacji zamówienia otrzymują wyższe niż minimalne wynagrodzenie za pracę lub minimalna stawka wynagrodzenia za pracę ustalona w obowiązujących przepisach. Waloryzacja będzie naliczana od dnia ........... 20….r. Naliczenie waloryzacji następuje wskaźnikiem za rok poprzedni.
Odpowiedź: brak jest podstaw do zawierania w umowie dodatkowych klauzul waloryzacyjnych ponad te, które są określone w art. 142 ust. 5 PZP. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby Wykonawca, kalkulując wynagrodzenie ofertowe, wziął pod uwagę, przy jego określaniu, okoliczności, o których mowa w pytaniu, przyjmując za podstawę jego ustalenia wynagrodzenie wyższe niż minimalne oraz stawki godzinowe wyższe niż minimalne.
68. Mając na uwadze treść wzoru umowy wnosimy o zmianę o 50% wysokości kar umownych zastrzeżonych w powyższych przepisach W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz 
w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i  kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co 
w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego 
i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. W związku z art. 58 § 1 k.c. Należy mieć również na względzie stanowisko Sądu Najwyższego wyrażone w wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt I CSK 124/13, dotyczącego przesłanek miarkowania kar umownych jako rażąco wygórowanych. W uzasadnieniu wyroku Sąd wskazał, iż „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona równowagi interesów stron i zapobieżenie nadmiernemu obciążeniu dłużnika oraz niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela”.
Odpowiedź: Zamawiający w żadnym § projektu umowy nie wprowadził zapisu o 50% karach umownych.

69. Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza waloryzację wynagrodzenia umownego o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych? Tym bardziej iż Zamawiający w załączniku nr 8 umowy najmu, przewidział wzrost o wskaźnik GUS waloryzację stawki za czynsz pobierany od Wykonawcy za dzierżawę pomieszczeń kuchni.   
Zamawiający nie zamieścił w umowie ani w zasadniczej części siwz zapisów dotyczących waloryzacji wynagrodzenia w innych okolicznościach niż wynikające z art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych. Wobec powyższego, mając na uwadze długi okres realizacji zamówienia (maksymalnie 3 lata) oraz niestabilną aktualnie sytuację na rynku produktów żywnościowych oraz usług cateringowych i gastronomicznych, dążąc do ustalenia optymalnej ceny za wykonanie przedmiotowej usługi (tj. bez niepotrzebnego podnoszenia cen na wypadek ewentualnego wzrostu cen produktów, surowców, materiałów, energii oraz robocizny) prosimy o wprowadzenie do umowy zapisu o treści: „Strony ustalają, że wynagrodzenie za przedmiot podlega raz do roku 
(w pierwszym kwartale każdego rozpoczętego roku realizacji umowy)  waloryzacji według wskaźnika wzrostu cen, publikowanego przez GUS w Biuletynie Statystycznym. Waloryzacja będzie naliczana od dnia ........... 20….r. Naliczenie waloryzacji następuje wskaźnikiem za rok poprzedni.”.

       Odpowiedź: zamawiający nie wprowadzi zapisu o waloryzacji wynagrodzenia w innych okolicznościach niż wynikające z art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych.

70. Prosimy o doprecyzowanie załącznika nr 2.2. „ Tablice asortymentowe”. Zamawiający wykazuje ilości poszczególnych produktów tj. mieszanek  mlecznych, herbat, art. Dietetycznych , smoczków art. Do przygotowywania mieszanek mlecznych, pojemników transportowych, butelek szklanych w jednostkach miary: kilogramach , litrach i sztukach.

Z załącznika nie wynika jakiego okresu dotyczą  wskazane ilości.

Prosimy o konkretne wskazania czy ilości przedstawione dotyczą:
· Zużycia

· Szacunkowego zapotrzebowania

· Jeżeli zużycia, czy jest to zużycie rzeczywiste

· Jeżeli zapotrzebowania, czy jest to zapotrzebowanie szacunkowe

· Jakiego okresu dotyczą wykazane ilości jeżeli zużycia, czy jest to okres miesiąca, roku czy okresu realizacji umowy tj. 48 miesięcy lub innego

· Jeżeli ilości wskazane są szacunkowe to również proszę doprecyzować jakiego okresu dotyczą np. miesiąca, roku, czy okresu realizacji umowy tj. 48 miesięcy, lub innego.

Załącznik 2.2 – tablice asortymentowe stanowi integralną część oferty, wobec czego prosimy o wskazanie konkretnych informacji do poszczególnych tablic asortymentowych:

1. Tablica nr 1 – Mieszanki mleczne

2. Tablica nr 2 – Herbatki

3. Tablica nr 3 – Żywność dietetyczna

4. Tablica nr 4 – Smoczki jednorazowego użytku

5. Tablica nr 5 – Artykuły potrzebne do przygotowania, zabezpieczenia mieszanki i posiłków słoiczkowych dla niemowląt
6. Tablica 6a – Pojemniki potrzebne do transportu mieszanek i odbioru po spożyciu

7. Tablica nr 7 – butelki szklane z podziałką

Odpowiedź: Asortyment oraz wyspecyfikowane ilości dotyczą szacunkowego zapotrzebowania na okres realizacji umowy tj. 48 miesięcy,  obliczone zostały na podstawie średniego zużycia wskazanych wyrobów. Wszystkie informacje dotyczące ilości, asortymentu, wielkości opakowań itp.  podane są w zał. nr 2.2                                                                                          
                                                                                          Dyrektor 

Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego

                                                                                          im. J. Brudzińskiego

                                                                                          w Bydgoszczy

                                                                                                          Edward Hartwich
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